
Tijdelijk addendum op de Beleidsregels minimabeleid Drechtsteden in verband 

met de Energiecrisis 

  

Het Dagelijks Bestuur, 

  

overwegende dat 

- het gewenst is om, gelet op de energiecrisis, een tijdelijke aanpassing op de beleidsregels vast 

te stellen omtrent de bijzondere bijstand voor verhoogde energiekosten; 

  

gelet op 

- artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- artikel 35 van de Participatiewet; 

- gelet op de ‘Beleidsregels minimabeleid Drechtsteden’; 

- de afstemming met de Regionale cliëntenraad, waaraan het addendum is toegezonden; 

  

b e s l u i t: 

vast te stellen, als aanvulling op de Beleidsregels minimabeleid Drechtsteden, het navolgende addendum. 

  

  

Artikel 1. Vermogensbestanddelen 
1. In afwijking van artikel 3 lid 2 en 4 van de Beleidsregels minimabeleid Drechtsteden geldt voor 

aanvragen bijzondere bijstand voor verhoogde energiekosten vanwege de energiecrisis een be- 

perkte vermogenstoets waarbij alleen de direct beschikbare geldmiddelen als vermogensbestand- 

delen worden aangemerkt. 

2. Onder direct beschikbare geldmiddelen wordt verstaan: contant geld, geld op betaal- en spaarre- 

keningen en cryptovaluta. 

  

Artikel 2. Citeertitel, inwerkingtreding en duur 
1. Dit addendum wordt aangehaald als 'Tijdelijk addendum op de Beleidsregels minimabeleid 

Drechtsteden in verband met de Energiecrisis'. 

2. Dit addendum treedt in werking per datum besluitvorming. 

3. Dit addendum vervalt op 1 januari 2024. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van 14 november 2022, 

  

de secretaris, de voorzitter, 

  

  

drs. D.J. van Maanen, drs. P.J. Heijkoop 

  

Nr. 1330 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
15 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Sociaal 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 1330 15 december 2022 1 


